ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О внесении изменений в Положение об

организации и проведении

общественных обсуждений в области

градостроительной деятельности в

муниципальном образовании городской

округ город Нижний Новгород, принятое

решением городской Думы города

Нижнего Новгорода от 29.04.2020 № 77

В соответствии cо статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об организации и проведении общественных

обсуждений в области градостроительной деятельности в муниципальном

образовании городской округ город Нижний Новгород, принятое решением

городской Думы города Нижнего Новгорода от 29.04.2020 № 77 (с изменениями,

внесенными решением городской Думы города Нижнего Новгорода от

27.05.2020 № 111), следующие изменения.

1.1. В пункте 3.7 слова «подлежит опубликованию в порядке,

установленном Уставом города Нижнего Новгорода для официального

опубликования муниципальных правовых актов, и» исключить.

1.2. Пункт 4.11 изложить в следующей редакции:

«4.11. В течение семи дней со дня опубликования заключения протокол

общественных обсуждений, поступившие предложения и замечания участников

 26.05.2021  № 115

2

общественных обсуждений, а также заключение о результатах общественных

обсуждений направляются администрацией города Нижнего Новгорода в

уполномоченный орган.».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий полномочия главы

города Нижнего Новгорода

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

Д.Г. Сивохин

                                        О.В. Лавричев